[image: small_2]
ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ АВТОТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ №

г. Екатеринбург  				                                                                                                                                ___.___.201_

Индивидуальный предприниматель Дюмаев Сергей Владимирович, действующий на основании Свидетельства о регистрации серия 66 № 005366317, выданного 14.02.2007 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и                            , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                       , действующего на основании             с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 По настоящему договору Исполнитель обязуется за плату осуществлять перевозку пассажиров.
1.2  Услуги Исполнителя по перевозке пассажиров оплачиваются Заказчиком в соответствии условиями, указанными в разделе 3 настоящего Договора.
1.3 Для выполнения договора Исполнитель использует транспортные средства, принадлежащие ему на праве собственности либо арендованные в установленном законом порядке у других лиц.
1.4 Транспортные средства предоставляются Исполнителем на основании заявки Заказчика (Приложение № 1 к настоящему договору). В заявке Исполнителем и Заказчиком должны быть согласованы: вид транспорта;  количество пассажиров; время и место подачи транспортного средства; маршрут следования; период времени, в течение которого будет осуществляться перевозка; общая сумма оплаты.
1.5 Изменение условий, указанных в заявке, может быть осуществлено только по соглашению сторон договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН И УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
2.1  Исполнитель обязан:
2.1.1 Выполнять требования правил перевозок пассажиров, постановлений и распоряжений по организации пассажирских перевозок. Перед перевозкой несовершеннолетних пассажиров на автобусах, микроавтобусах, самостоятельно осуществлять необходимое согласование с компетентными органами после предоставления Заказчиком письма (список несовершеннолетних пассажиров) заверенного директором учебного заведения, в срок за 5 (пять) рабочих дней до даты планируемого выезда указанного в заявке.
2.1.2 Предоставить Заказчику оборудованные и экипированные транспортные средства, которые обеспечивают безопасность и комфорт пассажиров, в места и сроки, согласованные в заявке.
2.1.3 В случае поломки транспортного средства предоставить резервное, пригодное для оказания услуги транспортное средство.
2.1.4 Соблюдать согласованный в заявке маршрут движения транспортного средства, обеспечивающий выполнение сроков перевозки.
2.2  Исполнитель вправе:
2.2.1 В случае использования Заказчиком транспорта свыше времени или километража, указанного в заявке, требовать от Заказчика осуществления дополнительной оплаты в соответствии с согласованными в заявке тарифами.
2.2.2 Отказать Заказчику в просьбе отклониться от установленного в заявке маршрута или произвести остановку в местах, где остановка и стоянка запрещены.
2.2.3 Отказать Заказчику в перевозке пассажиров, если их количество превышает количество посадочных мест в предоставленном транспортном средстве.
2.2.4  В случае отказа Заказчика произвести оплату стоянки транспортного средства в местах ожидания пассажиров (если стоянка является платной) осуществить парковку в другом разрешенном для стоянки месте и подать транспортное средство к месту требования по телефонному звонку Заказчика.
2.2.5 Отказаться от выполнения заявки в случае невыполнения требований п.п. 2.3.5 настоящего договора без возврата суммы стоимости заказа.
2.3  Заказчик обязан:
2.3.1 Использовать предоставленное транспортное средство в соответствии с целями и сроками, указанными в заявке. Все изменения маршрута производятся Заказчиком по согласованию с Исполнителем.
2.3.2 Подтвердить правильность выполнения заказа путем составления Акта выполненных работ, который должен содержать:
- время подачи транспортного средства и окончания перевозки пассажиров;
- соответствие маршрута движения и времени перевозки условиям, согласованным в заявке;
- обстоятельства, по которым были отклонения от маршрута или увеличено время перевозки;
- замечания по качеству оказания услуги;
- сумма произведенных Заказчиком платежей по оплате оказанных услуг.
2.3.3 Самостоятельно оплачивать стоимость платных парковок около вокзалов, аэропортов и в других местах ожидания пассажиров.
2.3.4  При направлении автотранспорта за пределы Свердловской области осуществлять за свой счет питание и размещение водителей в гостинице, парковку автотранспорта на охраняемых стоянках.
2.3.5 Соблюдать в предоставляемом автотранспорте порядок и правила техники безопасности (курение и употребление спиртных напитков запрещено). По окончании выполнения заявки представители обеих сторон проверяют состояние автотранспортного средства и имущества.
2.3.6 Возместить Исполнителю причиненные убытки в случае повреждения предоставленного транспортного средства по вине Заказчика.
2.3.7 Своевременно производить оплату за автотранспортные услуги в соответствии с порядком, установленном в разделе 3 настоящего договора.
2.3.8 В случае использования транспорта свыше заказанного времени, согласованного сторонами в заявке, произвести дополнительную оплату в порядке, предусмотренном пунктом 3.5 настоящего договора.
2.3.9 В случае перевозки несовершеннолетних пассажиров на автобусах, микроавтобусах, самостоятельно подготовить письмо с указанием в данном письме  информации следующего содержания: список несовершеннолетних пассажиров (название учебного заведения, ФИО); ФИО, должность сопровождающих; маршрут следования.
2.4  Заказчик имеет право:
2.4.1 В случае непредвиденных обстоятельств, не зависящих от воли Заказчика (задержка рейса, перенесения срока окончания мероприятия и т.д.) требовать от Исполнителя продления времени ожидания пассажиров и их доставки к месту требования после согласования возможности данного продления с Исполнителем.
2.4.2 Отказаться от услуги, если предоставленное Исполнителем транспортное средство не соответствует предъявляемым к перевозке пассажиров требованиям.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1  Размер платы за перевозку пассажиров определяется на основании тарифов Исполнителя, согласованных в заявке.
3.2  Расчеты за оказание услуг по перевозке пассажиров производятся Заказчиком в следующем порядке:
-  100 % предварительная оплата в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты выставления счета на оплату.
3.3 Не позднее одного рабочего дня с момента согласования заявки, Исполнитель обязан выставить Заказчику счет на оплату услуг по перевозке пассажиров.
3.4  Предоставляемые услуги НДС не облагаются (гл.26.2 НК РФ от 24.07.02 № 104 ФЗ).
3.5 В случае использования транспорта свыше заказанного времени или километража, согласованного сторонами в заявке:
- стороны в течение одного рабочего дня согласовывают дополнение к расчету стоимости оказанных услуг на основании тарифов Исполнителя;
-  после согласования дополнения Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату;
- в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения счета Заказчик производит оплату дополнительных услуг безналичным путем на счет Исполнителя или наличными денежными средствами.
3.6 При изменении стоимости товаров и услуг, напрямую оказывающих влияние на деятельность компании (повышение цен на ГСМ, рост цен на запасные части и ремонтные работы, рост заработной платы, рост прожиточного минимума),  Исполнитель имеет право изменить тарифы по оказываемым услугам. Об изменении тарифов Исполнитель обязан уведомить Заказчика в письменном виде в срок за 20 рабочих дней с указанием новых тарифов и даты их вступления в силу.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1   Исполнитель и Заказчик в случае неисполнения или ненадежного исполнения обязательств, вытекающих из настоящего Договора, несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.
4.2  В случае ненадлежащего выполнения условий настоящего договора (авария по вине водителя или поломка транспортного средства в пути, несвоевременная доставка Заказчика к месту назначения и т.п.) Исполнитель обязан по согласованию с Заказчиком предоставить другое транспортное средство.
4.3 В случае отказа Заказчика от исполнения подтвержденной Исполнителем заявки, Исполнитель возвращает Заказчику всю полученную сумму, при условии, что отказ получен Исполнителем более чем за 48 часов до начала заказа. В случае получение отказа менее чем за 48 часов, Исполнитель удерживает 100% от стоимости заказа.
4.4  В случае неисполнения договорных обязательств, наступивших по причине форс-мажорных обстоятельств, Исполнитель и Заказчик от ответственности освобождаются.
4.5 Возникшие споры по настоящему договору рассматриваются путем переговоров. Если в течение 20 календарных дней стороны не пришли к согласию, спор передается для решения в арбитражный суд.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств, произошедших вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно военные действия, забастовки, аварии на дорогах, которые привели к пробкам на дорогах,  массовые беспорядки, стихийные и природные бедствия, и которые стороны не предвидели или не могли предвидеть на момент заключения настоящего Договора. Действия обстоятельств непреодолимой силы должны быть подтверждены соответствующим актом компетентного органа. Сторона, для которой наступили обстоятельства    непреодолимой силы, обязана немедленно (в течение одного рабочего дня) проинформировать об этом Исполнителя с приложением соответствующих доказательств.
5.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, исполнение обязательств сторонами согласовывается дополнительно в письменной форме.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1	Настоящий договор действует с момента подписания и по 31 декабря 2020 года. Если ни одна из сторон за один месяц до окончания срока действия договора не предупредит другую сторону о своём намерении его прекратить, то действие договора продлевается на тех же условиях на следующий календарный год.
6.2	Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой стороны с письменным уведомлением об этом другой стороны за 3 рабочих дня. В указанный период стороны не освобождаются от выполнения договорных обязательств.
6.3	Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.
6.4	Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.5	Споры, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путём переговоров, либо передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области.
6.6. Вся предоставляемая «Исполнителем» и «Заказчиком» друг другу финансовая и коммерческая информация, связанная с предметом настоящего договора, является конфиденциальной.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель:						         Заказчик:
	Индивидуальный предприниматель Дюмаев Сергей Владимирович
ИНН 665 906 067 600
Юр. адрес: 620141 г. Екатеринбург, ул. Армавирская 17-3
Факт. адрес: 620027 г. Екатеринбург, ул. Мельковская, д. 12А, оф. 602
Р/с 408 028 108 060 200 000 74 Филиал № 6602 Банка ВТБ (ПАО) г. Екатеринбург
К/с 30101810165770000501 БИК 046577501
Тел.:   8 (343) 219-00-98
Тел.:   8 (950) 633-04-01
E-mail: info@avtotravell.ru
Сайт:   www.avtotravell.ru

Директор ______________  Дюмаев С.В.                                                          Директор  ___________

М.П.                                                                                                                          М.П.

Приложение № 1
к Договору №        от ___.___.201_ г.

ЗАЯВКА № 1  от __.__.201_ г.

	Количество человек, вид транспорта:
	Туристический автобус
	Дата, время, место подачи, маршрут движения

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ

	№ п/п
	Услуга
	Ед.
измерен.
	Кол-во
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.

	1

	Пассажирские перевозки

	Шт.
	1

	ИТОГО:

Директор ______________  Дюмаев С.В.                                                                        Директор  ___________

М.П.                                                                                                                                        М.П.

image1.jpeg
mmm :
: Tpasem

Balla noes3aka — Hawa 3abora